
UCHWAŁA NR XXI/240/2026 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 
 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r poz. 1153 i poz. 1436) oraz art. 7 ust.1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 2, art. 9 ust. 2, 
art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada 
Miejska w Złocieńcu uchwala, co następuje: 
 

§1. 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję z dnia 3 listopada 2025 roku (data wpływu 
petycji do Urzędu Miejskiego w Złocieńcu - 4 listopada 2025 r.) w sprawie uhonorowania na 
terenie gminy Złocieniec ofiar ludobójstwa dokonanego przez OUN i UPA na ziemiach 
wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Uzasadnienie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji, o której mowa w ust. 1, stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
        PRZEWODNICZĄCA RADY 
 
          Aneta Kuszmar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Załącznik do 
UCHWAŁY NR XXI/240/2026 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU 
z dnia 29 stycznia 2026 r. 

 
 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 4 listopada 2025 roku do Rady Miejskiej w Złocieńcu wpłynęła petycja w sprawie 
uhonorowania na terenie gminy Złocieniec ofiar ludobójstwa dokonanego przez OUN i UPA 
na ziemiach wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej. 

Jako zgłaszających petycję podano 4 podmioty oraz wskazano w petycji adres do 
korespondencji. 

Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 21 stycznia 2026 roku 
przeanalizowała złożoną petycję i dokonała oceny, czy spełnia ona wymogi formalne wskazane 
w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

W myśl art. 4 ust. 2 ww. ustawy, petycja powinna zawierać: 
1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 
podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę 
reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 
2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy 
wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 
3) oznaczenie adresata petycji; 
4) wskazanie przedmiotu petycji. 

Analiza złożonej petycji wykazała, iż nie spełnia ona wymogów określonych w art. 4 ust. 
2 pkt 2 wyżej wymienionej ustawy, tj. nie zostało wykazane miejsce zamieszkania lub siedziba 
każdego z tych podmiotów. Zgodnie z brzmieniem art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach „Jeżeli 
petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez 
rozpatrzenia.” 

Rada Miejska w Złocieńcu, po zapoznaniu się z treścią petycji i stanowiskiem komisji 
skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Złocieńcu uznała, że przedłożona petycja nie 
spełnia wymogów formalnych wskazanych w art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach, w związku 
z czym, zgodnie z art. 7 ust. 1 ww. ustawy, winna zostać pozostawiona bez rozpatrzenia. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnienie stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870). 
 
     
 
         
 


